
 

1 

 

 

PROCEDURA APERTA PER IL CONFERIMENTO DELL’INCARICO PRO-

FESSIONALE DI MEDICO COMPETENTE DELLA PROVINCIA DI FERMO 

PER IL PERIODO 01/01/2015-31/12/2015 – CIG: 60543542F9 

VERBALE N. 4 del 19/02/2015 

Successivamente, a partire dalle ore 9.30 del giorno diciannove, del mese di febbraio, 

dell’anno duemilaquindici (19/02/2015), presso l’ufficio della Presidente, è tornata a 

riunirsi la Commissione di gara composta dalla Dott. Lucia Marinangeli, dal Dott. 

Maurizio Conoscenti e dalla Dott.ssa Mara Gambini, in qualità di esperti oltre che dal-

la Dott.ssa Chiara Voltattorni, in qualità di segretario con funzione verbalizzante. Ri-

chiamati i verbali: 

o n.1 del 23/12/2014; 

o n.2 del 29/12/2014; 

o n.3 del 21/01/2015; 

 richiamata la nota nostro prot. 2835 del 28 gennaio c.a con la quale l’operatore 

“Medica Sud srl” è stato invitato, ai sensi di quanto previsto dai commi 1 bis e 2 

dell’art. 86 del Codice dei Contratti, a presentare, entro i successivi cinque giorni 

dal ricevimento della stessa, le precisazione relative agli elementi giustificativi già 

acquisiti con nota ns. prot. 1217 del 15/1/2015, come ivi meglio dettagliato, in 

quanto ritenuti insufficienti ad escludere l’incongruità dell’offerta, 

dà atto che la seduta odierna si svolgerà in maniera riservata per procede alla valuta-

zione delle precisazioni richieste. Dà atto, invero, che con nota acquisita al protocollo 

n. 3257 del 02 c.m. la nominata società ha fatto pervenire le precisazioni ritenute op-

portune al fine di escludere l’incongruità della propria offerta.  

LA COMMISSIONE 



 

2 

 

procede quindi alla verifica ed alla valutazione del contenuto della riferita nota addi-

venendo alle seguenti conclusioni: in merito agli elementi di cui sono state chieste le 

precisazioni, come di seguito sinteticamente riportati: 

 economia del metodo; 

 soluzioni tecniche adottate; 

 oneri di trasferta; 

 analisi dei costi, 

unanimemente la Commissione ritiene che le puntualizzazioni dettagliate nella riferita 

nota (che per motivi di riservatezza del procedimento adottato dalla partecipante non 

vengono qui riprodotte), possano ritenersi legittimamente in grado di incidere 

sull’offerta prezzo presenta senza intaccare i termini di esecuzione della prestazione 

prevista dal bando e che quindi possano essere considerate sufficienti ad escludere 

l’incongruità dell’offerta economica presentata dalla ditta “Medica Sud srl”. Dato per-

tanto atto dell’esito della procedura di verifica degli elementi prodotti dalla ditta “Me-

dica Sud srl” a giustificazione della propria offerta, come sopra rappresentate, ai sensi 

di quanto previsto dall’art. 10 dell’Avviso di Gara, ricorda che l’individuazione 

dell’offerta economicamente più vantaggiosa viene effettuata con il metodo aggregati-

vo compensatore di cui alla parte II dell’allegato P al DPR n. 207/10 secondo la se-

guente formula:  

C(n) = Si[Wi * V(n)i] 

dove:  

C(n)   = indice di valutazione dell’offerta i-esima  

i          = numero totale degli elementi quantitativi e qualitativi considerati  

Wi      = sub-peso dell’elemento i-esimo considerato  

V(n)i  = coefficiente della prestazione dell’offerta (n) rispetto al requisito (i) variabile 



 

3 

 

tra zero ed uno.  

Si        = sommatoria  

Per quanto appena ribadito viene pertanto stilata la seguente graduatoria provvisoria 

finale: 

N.BUSTA DITTA 

TOTALE 
PUNTEGGIO  

OFFERTA 
TECNICA 

TOTALE PUN-
TEGGIO  

OFFERTA E-
CONOMICO 

TOTALE PUN-
TEGGIO  

 

1 MEDICA SUD SRL 14,50 60,00 74,50 

2 SEA GRUPPO SRL 36,00 25,41 61,41 

Visti i predetti risultati,  

IL PRESIDENTE 

proclama aggiudicataria provvisoria dell’INCARICO PROFESSIONALE DI MEDI-

CO COMPETENTE DELLA PROVINCIA DI FERMO PER IL PERIODO 

01/7/2013-30/6/2014 - CIG 5155276C53” la dott.ssa TATO’ SABINA ILARIA, nata a 

Bari il 07/02/1970, indicata quale esecutore dell’incarico di “Medico Competente” dal-

la ditta “Medica Sud srl” con sede legale a Bari, Via della Resistenza, 82, P.I. 

03143270720. Dispone che del presente verbale sia data pubblicazione sul sito web 

dell’Ente, dedicato alla procedura in oggetto e precisamente all’indirizzo: 

http://www.provincia.fermo.it/gare-e-appalti/conferimento-dellincarico-professionale-

di-medico-competente-della-provincia-di-fermo-di-cui-al-dlgs-n-81-2008 e che il Ser-

vizio Appalti e Contratti provveda agli adempimenti necessari all’affidamento. 

La seduta è tolta alle ore 10.30. 

            IL PRESIDENTE 
 
 
__________________________ 
   Dott. Lucia Marinangeli  

             I COMPONENTI 
 



 

4 

 

 
__________________________ 
     Dott. Maurizio Conoscenti 
 
 

            ___________________________ 
               Dott.ssa Mara Gambini 
 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE  
 
 
_____________________ 
Dott.ssa Chiara Voltattorni 


